
Červenec-srpen
2020

vychází měsíčně
MK ČR E 23607

Vydal OÚ Včelná dne 12. 8. 2020 | Husova 212, tel./fax: 387 250 223 | www.vcelna.cz, ou@vcelna.cz

SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané,

letní prázdniny jsou v plném prou-
du. Někteří jste již svoji dovolenou 
absolvovali, jiní se na ni ještě stále 
těšíte. Věřme, že bude vývoj kolem 
koronaviru v Evropě i v ČR příznivý 
a znovu se nám nezkomplikuje cesto-
vání nebo návrat dětí do škol.

V České republice se prozatím 
řeší lokální ohniska dle konkrétních 
okresů či krajů. Vláda zatím nesáh-
la k plošným opatřením. Situace se 
však mění každý den. Aktuálně Kraj-
ská hygienická stanice v Českých 
Budějovicích pro celé území Jiho-
českého kraje nařídila s účinností od 
29. 7. 2020 až do odvolání nošení 
roušek ve všech vnitřních prostorách 
zdravotnických zařízeních včetně lé-
káren, v zařízeních sociálních služeb, 
a také ve všech veřejných prostorách 
úřadů. Dále doporučila nošení rou-
šek ve všech prostředcích veřejné 
dopravy (vlaky, autobusy, MHD). Nej-
novější informace najdete na webo-
vých stránkách www.vcelna.cz nebo 
na úřední desce obce.

V průběhu července pokračovaly 
vyklízecí a bourací práce v kulturním 
domě. Průběh celé rekonstrukce mů-
žete sledovat na stránkách obce. Na 
titulní stránce jsme k tomu v Novin-
kách zřídili stálý odkaz „Jak probíhá 
rekonstrukce kulturního domu?“

Byly rovněž dokončeny všechny 
přístřešky na kontejnery u bytových 
domů. Věřím, že se podařilo zlepšit 
celkový vzhled veřejného prostran-
ství a že přístřešky pomohou k udrže-
ní větší čistoty a pořádku v blízkosti 
kontejnerů. 

Od září se plánují tradiční venkovní 
akce, jako jsou Včelenské trhy nebo 
třeba Tajuplný les pro děti. Podrob-
nosti se dočtete dále ve zpravodaji.

Přeji vám krásné a slunečné po-
slední týdny prázdnin a všem školá-
kům přeji úspěšný návrat do školních 
lavic po neobvykle dlouhé pauze. 

 Miroslava Stránská,
 starostka obce



ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 2KULTURA

AKCE SPOLKU VČELŇÁCI

TAJUPLNÝ LES – sobota 12. 9. 2020
V září pro vás opět připravujeme oblíbenou procházku lesem nazvanou 
Tajuplný les, tentokrát na téma VEČERNÍČEK. Na stanovištích budou děti 
plnit úkoly spojené se známými postavičkami z Večerníčku, který letos 
slaví 55 let. Akce je vhodná pro děti všech věkových kategorií. Start bude 
jako obvykle od mateřské školy a končit budeme na hřišti SK Včelná.  
    
START – Mateřská škola Včelná – 13:00 - 15:00. Vstupné 50 Kč/dítě.

Jelikož nebylo možné v první polovině roku pořádat žádné veřejné 
akce, rozhodli jsme se, že hned po Tajuplném lese volně navážeme ve-
černí akcí: 

LOUČENÍ S LÉTEM – sobota 12. 9. 2020
Připraveno bude občerstvení i několik druhů piv z minipivovarů. Těšit se 
můžete na živou kapelu a snad se podaří zajistit i skákací hrad pro děti. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

Hřiště SK Včelná od cca 16:00. 

Hledáme dobrovolníky, kteří by nám chtěli pomoci na těchto akcích. 
Ozvěte se prosím na číslo 602 114 576 nebo na info@vcelnaci.cz. 
Děkujeme.

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

VÝLET SE SENIORY – čtvrtek 10. 9. 2020
KAPACITA AUTOBUSU BYLA JIŽ ZCELA 
ZAPLNĚNA! 

Informace pro přihlášené. Poplatek 300 Kč za oso-
bu je nutné uhradit kartou nebo hotově na pokladně 
obecního úřadu do 31. 8. 2020. 

Děkujeme. 

Odjezd autobusu je v 8:30 od Restaurace 
U Kaštanu. Sraz v 8:15. 

VČELENSKÝ TRH – sobota 5. 9. 2020
Letos poprvé si vás dovolujeme pozvat první sobotu 
v září na oblíbené farmářské trhy, kde si můžete dát 
čerstvou snídani, vypít kvalitní kávu, nakoupit čers-
tvé pečivo, farmářské výrobky nebo se jen občerstvit 
a popovídat si se sousedy. 

Lesní kolonie u volejbalového hřiště 8:00 - 12:00 

Bližší informace se dozvíte v druhé polovině srpna 
z plakátů umístěných po obci a ze sociálních sítí.



3 | ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ OBČAN A ÚŘAD / INZERCE

PODZIMNÍ KRAJSKÉ VOLBY – PRÁCE VE VOLEBNÍ KOMISI

Ve dnech 2. a 3. října 2020 se usku-
teční volby do zastupitelstev krajů. 
Senátní volby se v našem obvodu 
nekonají. V obci Včelná bude zřízena 
jedna desetičlenná okrsková voleb-
ní komise a vzhledem k probíhající 
rekonstrukci kulturního domu bude 
volební místnost v budově mateřské 
školy v ul. Sokolovského č. p. 422.

Do okrskové volební komise mohou 
politické strany vyslat své zástupce 
do 2. 9. 2020. Pokud nebude stano-
vený počet členů naplněn, jmenuje 
starostka obce zbývající členy komi-
se z řad zájemců o tuto práci.

Odměna členů komise je ve výši 
1800 Kč pro řadového člena, 2200 Kč 
pro předsedu komise a 2100 Kč pro 
místopředsedu. Tato odměna podlé-
há dani z příjmu. Pokud však člen ko-
mise uplatní základní daňovou slevu, 
typicky student či důchodce, bude da-
ňová srážka nulová. Člen komise má 
za každý den nárok i na stravné.

U svého zaměstnavatele má člen 
okrskové volební komise nárok na 
pracovní volno a náhradu mzdy. Oso-
ba samostatně výdělečně činná má 
pak nárok na náhradu ušlého výděl-
ku, maximálně ve výši 340 Kč za den.

Člen komise je povinen se účastnit 
všech jednání komise, především 
obou hlasovacích dnů. To znamená 
účast ve volební místnosti v pátek od 
cca 13 do 22 hodin a v sobotu od 8 

do cca 16 hodin. Povinná je i účast 
na prvním zasedání komise na obec-
ním úřadě, které se uskuteční do 
11. 9. 2020. Na tomto zasedání bude 
mimo jiné vylosován předseda a mís-
topředseda komise.

Předseda komise se posléze zúčast-
ní školení k průběhu voleb a sčítání 
hlasů v Českých Budějovicích. Škole-
ní se s ním zúčastní i starostkou jme-
novaný zapisovatel komise, který má 
s organizací voleb již zkušenosti.

Pokud budou v době voleb platit mi-
mořádná hygienická opatření, zajistí 
obecní úřad pro všechny členy komi-
se ochranné pomůcky (roušky, příp. 
štíty, rukavice, dezinfekci apod.).

Zájemci o práci v okrskové volební ko-
misi starší 18 let se mohou hlásit na 
obecním úřadě osobně, telefonicky na 
čísle 387 250 223, anebo e-mailem na 
ou@vcelna.cz do 2. 9. 2020.

ABY PŘÍBĚH VAŠEHO VOZU POKRAČOVAL
Nádražní 304

Včelná (areál Sigma)

• provádíme veškeré servisní práce na osobních a užitkových vozidlech 
včetně záručních oprav bez ztráty záruky 

• mechanické práce – opravy motorů, převodovek, brzdových systémů, 
výfukových soustav apod.

• karosářské práce – opravy karosérií a součástí interiéru, lakování 
vozidla

• pneuservis – opravy, montáž, vyvážení, na přání objednání nových 
pneumatik za výhodné ceny

• servis klimatizací – pravidelná kontrola funkčnosti klimatizace, 
dezinfekce výparníků apod.

• elektronika a diagnostika: zjištění elektronické závady na vozidle 
a odstranění její příčiny, opravy startérů a alternátorů 

• zajistíme: geometrii vozidla, STK a EMISE, výměnu autoskel apod.

Otevírací doba
Mobil

+420 606 102 168
+420 776 506 060

Po 7:00 - 16:00
Út 10:00 - 18:00
St – Pá 7:00 - 16:00

Email
info@carstories.cz

INZERCE



ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 4INZERCE

Dotazy, informace či připomínky zasílejte na e-mail: ou@vcelna.cz. Náklad 950 ks. Distribuce zdarma. 
Grafi cká úprava: Pavlína Adamcová, Tisk: TYPODESIGN s. r. o.

Hledáte zaměstnání? 
 

Je Vám více než 55 let  
a jste v evidenci úřadu práce déle než 5 měsíců?  

 
 

Nabízíme Vám možnost vstoupit do projektu  

„Znovu do práce“  

Koníček, o.p.s. 
Na Zlaté stoce 14, 370 05 Č. Budějovice 
tel.: 774 429 771 
email: zaleska@konicekcb.cz 
  minarikova@konicekcb.cz 
www.konicekcb.webnode.cz  

Revize a kontrola kotle jsou pojmy, které 
jsou často zaměňovány. Přitom mají od-
lišný cíl, metody provedení, výstupy, zákon-
né lhůty a provádějí je osoby s odlišnými 
oprávněními. Pokud si objednáte revizi 
kotle a provede ji revizní technik kotlů, ne-
splnili jste zákonnou povinnost pravidelné 
kontroly kotle a hrozí vám pokuta až do 
výše 20 tisíc korun. 

Kontroly kotlů 

Každý provozovatel kotle na pevná paliva 
má zákonnou povinnost nechat každé tři 
roky zkontrolovat jeho technický stav. Je-
likož se tato povinnost týká všech zdrojů 
spalujících pevná paliva s celkovým příko-
nem 10 kW a vyšším, které jsou napojené 
na soustavu ústředního vytápění, vztahuje 
se tato povinnost i na některá krbová kam-
na a krby s teplovodní vložkou. 

Cílem pravidelných kontrol kotlů je mi-
nimalizace dopadu jejich provozu na 
životní prostředí. Kontroly kotlů primár-
ně nesouvisí s bezpečností jejich provo-
zu. Jedná se o vizuální kontrolu, nikoliv 
o měření. Zkoumá se celistvost a těsnost 
kotle, řídicí jednotka, regulace a havarijní 
termostat, podávací zařízení a sklad pa-
liva, i co a jak se v kotli spaluje. Kontro-
loři jsou povinni poskytnout poradenství 
a doporučit postupy k vylepšení stávající-
ho stavu. Výstupem z kontroly je doklad 
o provedení kontroly (Doklad o kontrole 
technického stavu a provozu spalovací-
ho stacionárního zdroje na pevná paliva), 
který může obsahovat doporučení týkající 

se bezpečnosti provozu, nicméně nesmí 
přerušit či ukončit provoz kontrolovaného 
zařízení. Tento doklad je nutné uschovat 
a na požádání předložit obecnímu úřadu 
s rozšířenou působností. 

Kontroly kotlů mohou podle zákona 
o ochraně ovzduší provádět pouze fyzické 
osoby proškolené výrobcem daného kot-
le, který jim udělil oprávnění k jeho insta-
laci, provozu a údržbě. Zákon tyto osoby 
označuje jako odborně způsobilé osoby 
(OZO). V lednu 2020 byla spuštěna on-line 
databáze OZO na adrese https://ipo.mzp.
cz/. Po zadání adresy provozovatele dle 
občanského průkazu, okruhu vzdálenosti, 
ve kterém chceme OZO vyhledat, výrob-
ce, typu, značky a modelu kotle lze nalézt 
oprávněnou osobu s co nejmenší dojezdo-
vou vzdáleností, od které se odvíjí i cena. 
Finanční limit pro částku za provedení kon-
troly je stanoven vyhláškou Ministerstva 
životního prostředí a činí u kotlů a topidel 
bez regulační jednotky 1 585 Kč a u zdrojů 
s regulační jednotkou 1 848 Kč bez DPH. 

Revize kotlů 

Revize kotlů nemají nic společného se zá-
konnými pravidelnými kontrolami podle 

zákona o ochraně ovzduší a běžných kotlů 
v domácnostech se netýkají. 

Revize kotlů smí provádět pouze odborně 
způsobilá osoba, která k této činnosti zís-
kala osvědčení u Technické inspekce Čes-
ké republiky (TIČR). Takové osoby vlastní 
„kulaté“ razítko s označením „revizní tech-
nik kotlů“. Toto razítko je automaticky ne-
opravňuje k provádění pravidelných povin-
ných kontrol kotlů. 

Revize kotlů spočívající především v tla-
kové zkoušce či zkoušce těsnosti. V pří-
padě, že revizní technik zjistí závažné 
nedostatky z pohledu bezpečnosti pro-
vozu, je oprávněn používání tohoto zaří-
zení do odstranění zjištěných nedostat-
ků zakázat.
 
Bezplatně vám poradí v Energy Centre 
České Budějovice 

Pokud máte k této problematice dotazy, 
nebo pokud plánujete výměnu tepelné-
ho zdroje, stavbu či rekonstrukci domu, 
zvažujete možnost získání dotací a vy-
užití obnovitelných zdrojů energie, bez-
platně a komerčně nezávisle vám po-
radí v poradenském středisku Energy 
Centre České Budějovice. Na osobní 
konzultaci se můžete objednat na tel. 
č. 387 312 580, 773 124 580 nebo na 
bezplatné lince 800 38 38 38. Odkaz na 
vkládání písemných dotazů naleznete 
na www.eccb.cz. Aktivity Energy Cent-
re České Budějovice jsou financované 
z rozpočtu Jihočeského kraje.

Můžeme Vám nabídnout:  
 

pomoc při hledání zaměstnání 
zlepšení orientace na trhu práce 
pracovní poradenství 
rekvalifikaci zdarma 
příspěvek na mzdu 
příspěvek na dopravu, na vstupní zdravotní prohlídku  
a na výpis z rejstříku trestů  

PROVOZUJETE KOTEL NA PEVNÁ PALIVA? POZOR, REVIZE NENÍ KONTROLA.


